

Frågor och svar om miljöavgifterna

I samband med avgiftsjusteringar får vi frågor om bakgrund och orsak till förändringen. Din kundansvarige är beredd att svara på dina frågor som de nya avgifterna innebär. Nedan har vi sammanställt svar på några av de frågor som vi av erfarenhet vet förändringen kan väcka.

1. Varför är återvinning av plastförpackningar så kostsam?

Svar: Den stora kostnaden i återvinningsprocessen för plastförpackningar är själva sorteringen. Plast består huvudsakligen av en eller flera polymerer som blandats med tillsatser. Alla plastförpackningar måste därför sorteras efter de olika polymererna för att kunna användas igen. De aktörer vi anlitar i sorteringsprocessen använder modern teknik där vi ställer krav på utsortering att minst 80 % av de förpackningar hushållen lämnar till återvinning faktisk kan återvinnas till nya produkter.

2. Varför väljer inte FTI sorteringsanläggningar med lägre återvinningsgrad för att få en lägre kostnad?

Svar: Vi väljer samarbetspartner utifrån vårt uppdrag, att effektivt leva upp till förordningens mål, där de förpackningar som samlas in verkligen ska återvinnas till nytt material för att ge en ökad miljönytta. För att nå höjda mål måste konsumenterna ha förtroende för att de förpackningar som de lämnar i FTI:s insamling verkligen återvinns, så att de sorterar ut ännu fler förpackningar ur sina hushållssopor. Och dessutom, ju bättre materialet är sorterat desto bättre pris får vi vid försäljningen.

3. Varför måste FTI samla in och återvinna mer?

Svar: Från 2020 gäller att vi uppnår de höjda återvinningsmålen i Sverige (producentansvarsförordning SFS 2014:1073). De nya målen som regeringen satt upp förutsätter en kraftsamling från både producenter och konsumenter i att samla in och återvinna mer. Vår återvinning av plastförpackningar ska öka från 40 % till 50 %, av pappersförpackningar från 80,2 % till 85 % och av metallförpackningar från 73 % till 85 %. FTI kraftsamlar i ett fempunktsprogram för att med effektivitet nå målen. [För mer information om FTI:s satsningar – se vårt 5-punktsprogram här.](#)

4. Vissa förpackningsavgifter höjs nästa år. Hur räknas avgifterna fram och vilka variabler påverkar dem?

Svar: Årets justering av förpackningsavgifter sker i linje med vårt uppdrag det vill säga att inte vara vinstdrivande och över en konjunkturcykel gå ± 0 i resultatet. Varje materialslag ska bära sina egna kostnader och ingen korssubventionering mellan materialslagen ska förekomma. Vi sätter en ära i att hantera alla materialslag konkurrensneutralt men också att de intäkter som, till exempel på grund av effektiviseringar eller lyckad materialförsäljning, inte används ett år, tillgodoräknas i kalkylen för kommande års förpackningsavgift. Beräkningssättet säkerställer att du vid var tid inte betalar mer än de faktiska kostnaderna.

5. Hur arbetar FTI med att effektivisera verksamheten?

Svar: Vi ser löpande över våra logistikostnader och ändrar till exempel våra körvägar för att effektivisera transporter. Tillsammans med våra partner följer vi upp och ser över avtalen och gör upphandlingar när avtal går ut för att säkerställa bästa pris. Vi har ett enhetligt behållar- och designprogram som möjliggör lägre kostnader vid upphandling, nybeställning mm. Parallellt med att hålla låga driftkostnader effektiviserar vi kontinuerligt vår återvinning för att öka värdet på återvunnet material så att högre intäkter erhålls.

6. Hur påverkar värdet av insamlat material förpackningsavgiften?

Det vi får betalt för återvunnet material påverkar direkt förpackningsavgiften. Ersättningen för insamlat material styrs dels av hur väl det sorterats så att det blir en hög kvalitet som kan återvinnas, dels av världsmarknadspriser. Våra mål är att sälja materialet med hänsyn till kvalitet och världsmarknadspris så att förpackningsavgiften kan hållas så låg som möjligt, vilket i år bland annat möjliggjort reduceringen av avgifterna för pappersförpackningar.

7. Ni har tidigare sagt att avgifterna kommer öka även framöver, hur ser prognosen ut nu?

För att nå de mål som regeringen satt upp till år 2020 i producentansvarsförordningen ([SFS 2014:1073](#)) bedömer vi att förpackningsavgifter för plastförpackningar fortsatt kommer öka även under de kommande åren. Trots att även fler förpackningar av papper och metall också ska återvinnas så räknar vi med att kunna justera ned vår prognos för kommande år jämfört med den vi gjorde inför år 2015. Mer om framtiden i nästa kundbrev.